
Управление образования 

 администрации муниципального района  

«Волоконовский район» Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 20 октября   2016 г.                                                          №1196 

 

 

О  подготовке  и проведении  

муниципального  этапа  

Общероссийской олимпиады школьников 

«Основы православной культуры» 

 в 2016-2017 учебном году 

 

           Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от 

13.10.2016 г. №3330 «О  подготовке  и проведении  Общероссийской олимпиады 

школьников «Основы православной культуры» в 2016-2017 учебном году,  в 

соответствии с Положением об Общероссийской олимпиаде школьников  «Основы 

православной культуры», утвержденным  06 мая 2016 года председателем Центрального 

оргкомитета IX Общероссийской олимпиады школьников по Основам православной культуры, 

ректором Православного Свято-Тихоновского гуманитарного университета, письмом 

департамента образования Белгородской области от 25 августа 2016 года № 9-09/18/5797 «О 

проведении IX Общероссийской олимпиады школьников по Основам православной 

культуры в 2016-2017 учебном году»,  в рамках реализации мероприятий подпрограммы 

«Развитие общего образования» государственной программы «Развитие образования 

Белгородской области на 2014-2020 годы»  

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести  08 ноября 2016 г.  с 10.00. до 11.30 на базе МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1»  муниципальный этап Общероссийской олимпиады школьников  «Основы 

православной культуры». 

2.  Для проведения муниципального этапа олимпиады создать оргкомитет в составе: 

Председатель – Н.Е.Плескачѐва, начальник управления образования 

Члены оргкомитета – Г.Д.Степовая, заместитель начальника  управления 

образования; Л.В.Голочалова, методист МЦОКО управления образования. 

3. Для проведения муниципального этапа Олимпиады назначить Л.В.Голочалову, 

методиста МЦОКО,    ответственной  за регистрацию на сайте www.pravolimp.ru, 

получение олимпиадного материала, его тиражирование, соблюдение 

конфиденциальности, предоставление отчѐтной документации в Центральный 

оргкомитет олимпиады в установленные сроки. 

4. Руководителям школ обеспечить организованный подвоз учащихся 5,6,7,8,9,10,11 

классов, победителей школьной олимпиады по православной культуре (по одному 

человеку от параллели),  в указанные сроки в МБОУ «Волоконовская СОШ №1».  

Назначить сопровождающими  участников олимпиады ответственных учителей из 

числа преподавателей школы и возложить на них персональную ответственность за 

жизнь и здоровье детей в пути следования к месту проведения и обратно, а также в 

течение всего пути  и проведения олимпиады. 

5. Директору МБОУ «Волоконовская СОШ №1»  А.Г.Горюновой  обеспечить места для 

проведения олимпиады. 

http://www.pravolimp.ru/


6. Методисту МЦОКО управления образования  Л.В.Голочаловой обеспечить 

организованное проведение муниципального этапа олимпиады по православной 

культуре. 

7.  Утвердить жюри в следующем составе:  

  Председатель – Шамраев Дмитрий Валерьевич, учитель  православной культуры  

МБОУ «Пятницкая СОШ». 

   Члены комиссии: 

  Дудченко Галина Николаевна, учитель православной культуры МБОУ «Грушевская    

ООШ»: 

  Жигарева Евгения Алексеевна, учитель православной культуры МБОУ 

«Староивановская СОШ»;  

  Кириллова Елена Николаевна, учитель православной культуры МБОУ «Покровская 

СОШ»;  

  Никитина Ирина Андреевна, учитель православной культуры МБОУ «Волоконовская 

СОШ №1»;  

   Папанов Алексей Александрович, учитель православной культуры МБОУ 

«Фощеватовская СОШ»; 

   Пашнев Александр Николаевич, учитель православной культуры  МБОУ «Ютановская   

СОШ»;  

    Первов Игорь Викторович,  учитель православной культуры МБОУ «В-

Александровская СОШ»; 

   Терещенко Михаил Анатольевич, учитель православной культуры МБОУ 

«Волоконовская СОШ №2»; 

    Хлыстова Светлана Алексеевна, учитель православной культуры МБОУ «Погромская  

СОШ»; 

   Ягниченко Ольга Ивановна, учитель православной культуры МБОУ «Шидловская 

ООШ». 

8. Определить время работы членов жюри  08 ноября  с 11.30 ч. до 15.00 ч. 

9. Утвердить следующий состав апелляционной  комиссии: 

Голочалова Лариса Викторовна, методист МЦОКО управления образования; 

Матерка Светлана Витальевна, учитель православной культуры МБОУ «Борисовская 

ООШ» 

Шамраев Дмитрий Валерьевич, учитель  православной культуры  МБОУ «Пятницкая 

СОШ». 

10. Организовать работу аппеляционной комиссии 09 ноября  2016 г. с 9.00.ч. в 

управлении образования администрации муниципального района «Волоконовский 

район». 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Г.Д.Степовую  

 

 

 

Начальник управления образования                                                        Н.Плескачѐва 

 

 

 

 

 

 


